
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122900250

250

Nº 248, terça-feira, 29 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 131/2020 - UASG 926288. PA 221/2020

Reabertura

Objeto: Eventual aquisição de veículo (CASTRA MÓVEL), para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE. Total de grupo licitado: 01.
Valor estimado R$172.700,00. Devido alteração no edital, fica REABERTO o presente
certame para o dia 12/01/2021 às 14h30min. Edital disponível: 29/12/2020 das 09h00 às
14:00 no endereço: Av. Guararapes, 2114, 2º Andar, Centro, Petrolina-PE, ou
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.petrolina.pe.gov.br. Entrega das propostas a
partir do dia 29/12/2020 no site www.comprasnet.gov.br. Fone para contato (87)3861-
3514 das 08 às 13 horas. Valor: R$10,00 ou www.petrolina.pe.gov.br.

Petrolina/PE, 28 de dezembro de 2020
LUCIGLEIDE P. DOS S. SILVA

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 21/2020

O Município de Petrolina/PE, por meio da sua CPL, torna público o Proc. Adm.
nº 213/2020. Concorrência Nacional Nº 021/2020. OBJ.: CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS DE 12
SALAS COM QUADRA, PADRÃO FNDE - LOTEAMENTO NOVA PETROLINA (T.C. Nº
202003318-1) e NOVA VIDA I (T.C Nº 202003679-1) - SEDUCE- . Valor estimado: R$ R$
9.423.649,52. Data/Hora/End.: 29.01.2021 ÀS 09h. - Av. Guararapes, nº 2114, centro.
Edital/inf.: mesmo endereço das 8h ÀS 14h ou pelo site: petrolina.pe.gov.br.

Petrolina, 28 de dezembro de 2020
CARLA MODESTO

p/CPL (3123/2020).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 93/2020 UASG 926288. PA 170/2020.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na locação de
veículos, de acordo com a solicitação expressa da Secretaria Municipal de Saúde de
Petrolina-PE. Total de itens licitado: 02. Edital: 28/12/2020 das 09h00 às 14h00 no
endereço: Av. Guararapes, 2114, 2º Andar, Centro, Petrolina-PE, ou
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.petrolina.pe.gov.br. Entrega das propostas a
partir do dia 28/12/2020 a partir das 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Valor
estimado R$99.112,50. Abertura das propostas: 12/01/2021 às 09h (nove horas), no site
www.comprasnet.gov.br.

Petrolina-PE, 28 de dezembro de 2020
LUCIGLEIDE P. DOS S. SILVA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato 070/2020 Processo 023/2020, Pregão Eletrônico 015/2020, Contrato 070/2020,
Objeto: aquisição de um veículo utilitário, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social, tipo pick-up, categoria médio porte compacto, cor branca,
novo, zero quilometro, fabricação nacional, ano/modelo mais recente da ordem de
fornecimento (mínimo 2020), 5 passageiros, 4 portas, motor no mínimo 1.3, flex (gasolina
e/ou etanol), câmbio manual, mínimo 5 marchas a frente e 1 a ré. Contratada: VCS
COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI. CNPJ: 21.700.911/0001-00. 2º Aditivo:
alteração na dotação orçamentária do Contrato nº 070/2020, retirando-se a "Ação: 2.32 -
Manutenção de Atividades Conselho Tutelar", sendo substituída pela ação: "2.31 - manter

atividade do programa primeira infância (Criança Feliz) ".

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Contrato Nº 43/2019
Processo 019/2019, Tomada de Preços 002/2019, CONTRATO 043/2019, Objeto do
contrato: Implantação de melhorias sanitárias domiciliares para prevenção e controle de
doenças e agravos no Povoado de Pelo Sinal, município de Solidão - PE, objeto da proposta
nº 026885/2017, Convênio (FUNASA) 848225/2017, Processo nº 251000.008745/2017-76 -

FUNDO NACIONAL DE SAÚDE. Contratada: NOCAL CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA.
CNPJ: 32.530.158/0001-60. Objeto do 1º Aditivo: Prorrogação contratual até 31/12/2020
relativo ao contrato 043/2019. Respaldo Legal: Lei 8.666/93. Nova Vigência Contratual:
09/08/2020 à 31/12/2020.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 95/2020

Processo Administrativo nº 073/2020, Pregão Presencial nº 038/2020 - Pmbp, Objeto:
Contratação de Empresa Especializada Para Aquisição de Móveis Escolares, Para Atender A
Necessidade da Secretaria Municipal de Educação de Betânia do Piauí - Pi, das Partes: O
Município de Betânia do Piauí/Pi, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 e A Empresa São Marcos
Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Materiais Horpitalares e Odontologicos
Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O nº 03.894.963/0001-74, Fonte de Recursos: Orçamento Geral
do Município de Betânia do Piaui - Pi e Outros, Para O Exercício de 2020, Valor Total: R$
95.200,00 (Noventa e Cinco Mil e Duzentos Reais), Data da Assinatura do Contrato: 28 de
Dezembro de 2020, Vigência do Contrato: de 28/12/2020 Até 31/12/2020, Fundamentação
Legal: Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Publicada No D.O.U de 18 de Julho de 2002,
e Alterações Posteriores; Pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, Publicado No D.O.U. de
09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e N.º 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123,
de 14 de Dezembro de 2006 e Subsidiariamente Pela Lei N.º 8.666/93, de 21/06/93,
Informações Adicionais: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, S/N,
Centro, Betânia do Piauí-Pi.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2020
A Prefeitura Municipal de Bocaina-PI torna público que realizará a abertura de

Pregão Presencial nº 001/2021 do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, adjudicação POR ITEM, data
de abertura: 11/01/2021 às 08h, tendo por objeto a Aquisição de combustíveis (gasolina e
diesel S-10) para a Prefeitura Municipal, suas Secretarias e o Hospital do Município de Bocaina
- PI. Valor estimado: R$ 1.005.765,97. Fonte de Recurso: Recursos Ordinários, Transferências
Fundo a Fundo de Recursos Provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e
Serviços Públicos em Saúde, Outros Recursos Vinculados a Saúde, Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual, FUNDEB, FNAS. Local: Setor de
Licitação da Prefeitura Municipal de Bocaina - PI. Suporte legal: Normas gerais da Lei Federal
nº 10.520/02 subsidiária da Lei no 8.666/93, Lei no 8.883/94 e demais dispositiva legal
pertinente e Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2020
A Prefeitura Municipal de Bocaina-PI torna público que realizará a abertura

de Pregão Presencial nº 002/2021 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, adjudicação POR
ITEM, data de abertura: 11/01/2021 às 09h30, tendo por objeto a Contratação de
empresa para serviços de alinhamento, balanceamento, serviços correlatos e aquisição
de pneus, câmara de ar e protetores para a prefeitura municipal, suas secretarias e o
hospital do município de Bocaina-PI. Valor estimado: 329.318,67. Fonte de Recurso:
Recursos Próprios, Recursos Ordinários, Transferências Fundo a Fundo de Recursos
Provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos em
Saúde, Outros Recursos Vinculados a Saúde, Transferências Fundo a Fundo de Recursos
do SUS provenientes do Governo Estadual, Transferência do Salário-Educação, FUNDEB,
FNAS. Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Bocaina - PI. Suporte legal:
Normas gerais da Lei Federal no 10.520/02 subsidiaria da Lei no 8.666/93, Lei 8.883/94
e demais dispositiva legal pertinente e Lei Complementar 123/2006.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2020
A Prefeitura Municipal de Bocaina-PI torna público que realizará a abertura

de Pregão Presencial nº 003/2021 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, adjudicação POR
ITEM, data de abertura: 11/01/2021 às 11h30, tendo por objeto a Prestação de
Serviços de Engenharia Civil, Engenheiro Agrônomo, Jardineiro, Eletricista, Pedreiro,
Serventes e Pintor para o município de Bocaina - PI. Valor estimado: R$ 683.892,00.
Fonte de Recurso: Recursos Ordinários. Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal
de Bocaina - PI. Suporte legal: Normas gerais da Lei Federal nº 10.520/02 subsidiária
da Lei no 8.666/93, Lei no 8.883/94 e demais dispositiva legal pertinente e Lei
Complementar 123/2006 de 14/12/2006.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2020
A Prefeitura Municipal de Bocaina-PI torna público que realizará a abertura

de Pregão Presencial nº 004/2021 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, adjudicação POR
ITEM, data de abertura: 11/01/2021 às 13h30, tendo por objeto a Prestação de
serviços para a manutenção dos poços artesianos do município de Bocaina-PI. Valor
estimado: R$ 118.700,00. Fonte de Recurso: RECEITAS PRÓPRIAS. Local: Setor de
Licitação da Prefeitura Municipal de Bocaina - PI. Suporte legal: Normas gerais da Lei
Federal nº 10.520/02 subsidiária da Lei no 8.666/93, Lei no 8.883/94 e demais
dispositiva legal pertinente e Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2020
A Prefeitura Municipal de Bocaina-PI torna público que realizará a abertura

de Pregão Presencial nº 005/2021 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, adjudicação POR
ITEM, data de abertura: 11/01/2021 às 15h, tendo por objeto a Contratação de Pessoa
Física ou Jurídica para execução de serviços de poda nas árvores de município e capina
na Zona Rural. Valor estimado: R$ 192.425,00. Fonte de Recurso: Recursos Ordinários.
Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Bocaina - PI. Suporte legal: Normas
gerais da Lei Federal no 10.520/02 subsidiaria da Lei no 8.666/93, Lei n° 8.883/94 e
demais dispositiva legal pertinente e Lei Complementar 123/2006.

Bocaina - PI, 28 de Dezembro de 2020.
INGRID MARTÍRIOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2018/Conc. Pública. Objeto: A
finalidade deste Termo Aditivo é reajustamento do valor do Contrato 001/2018/CP,
vinculado ao Processo Licitatório nº 001/2018, na modalidade Concorrência Pública,
celebrado em 04 de dezembro de 2018, entre as partes citadas abaixo, ajustando-se ao
valor do contrato supracitado a importância de R$ 53.563,88 (cinquenta e três mil,
quinhentos e sessenta e três reais e oitenta e oito centavos), conforme Parecer Técnico da
Secretaria de Infraestrutura e Saneamento e Parecer Jurídico. Contratante: Município de
Bom Jesus, Estado do Piauí, pessoa de direito público interno, inscrito no CNPJ nº
06.554.356/0001-53, com sede na Praça Marcos Aurélio, 41, centro, Bom Jesus-PI, CEP nº
64900-000, neste ato representado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Saneamento. Contratada: Viga Construções e Empreendimentos Imobiliários LTDA, inscrita
no CNPJ nº 19.783.564/0001-76, estabelecida na Rua Heli Castelo Branco, 1260, Morada do
Sol, 64056-373, Teresina-PI. Data da assinatura: 11 de dezembro de 2020. Signatários: João
Pinheiro Neto, pelo Contratante e Pablo Luiz Oliveira Aguiar, pela Contratada. Permanecem
inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato original, anteriormente
acordadas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1 TERMO ADITIVO. PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Curral Novo do Piauí. CONTRATADA: MARGARIDA MARIA DE CARVALHO & CIA LTDA ME
(CNPJ Nº 24.531.977/0001-01). OBJETO: Acréscimo de serviços nos limites legais do valor
do contrato firmado entre as partes, com fulcro no artigo 65 Lei 8.666/93. RECURSO:
Orçamento Geral; VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 14.521,80. ASSINATURA: 01/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO TOMADA DE PREÇO DE Nº 002/2016 (Contratação de empresa de
engenharia para serviços de implantação de melhorias sanitárias domiciliares no
município de Inhuma-PI). CONTRATANTE: Município de Inhuma-PI. CONTRATADO:
Construir Empreendimentos - Vagner Leal Ibiapino - ME, CNPJ Nº: 22.808.302/0001-23.
OBJETO: Fica prorrogado o presente contrato por 90 dias, em conformidade com o que
preceitua o Art. 57, II da Lei Federal 8.666/93. ASSINATURA: 18/01/2017

2º TERMO ADITIVO TOMADA DE PREÇO DE Nº 002/2016 (Contratação de empresa de
engenharia para serviços de implantação de melhorias sanitárias domiciliares no
Município de Inhuma-PI). CONTRATANTE: Município de Inhuma-PI. CONTRATADO:
Construir Empreendimentos - Vagner Leal Ibiapino - ME, CNPJ Nº: 22.808.302/0001-23.
OBJETO: Fica prorrogado o presente contrato por 90 dias, em conformidade com o que
preceitua o Art. 57, II da Lei Federal 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 19/04/ 2017

3º TERMO ADITIVO TOMADA DE PREÇO DE Nº 002/2016 (contratação de empresa de
engenharia para serviços de implantação de melhorias sanitárias domiciliares no
Município de Inhuma-PI). CONTRATANTE: Município de Inhuma-PI. CONTRATADO:
Construir Empreendimentos - Vagner Leal Ibiapino - ME, CNPJ Nº: 22.808.302/0001-23.
OBJETO: Fica prorrogado o presente contrato por 90 dias, em conformidade com o que
preceitua o Art. 57, II da Lei Federal 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 18/07/ 2017

4º TERMO ADITIVO TOMADA DE PREÇO DE Nº 002/2016 (contratação de empresa de
engenharia para serviços de implantação de melhorias sanitárias domiciliares no
Município de Inhuma-PI). CONTRATANTE: Município de Inhuma-PI. CONTRATADO:
Construir Empreendimentos - Vagner Leal Ibiapino - ME, CNPJ Nº: 22.808.302/0001-23.
OBJETO: Fica prorrogado o presente contrato por 90 dias, em conformidade com o que
preceitua o Art. 57, II da Lei Federal 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 16/10/2017

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-29T05:23:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




